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Corocznie w jeden z weekendów października kilkuset myśliwych staje na myśliwską odprawę na 
malowniczych błoniach między wolno płynącym Liwcem a zamkiem – zbrojownią zbudowanym około 1429 
roku przez księcia warszawskiego Janusza I Starszego, będącym dzisiaj jednym z największych muzeów 
broni w Polsce, mającym w swej kolekcji broń białą, palną, drzewcową z XV – XX w., w tym myśliwską 
oraz zbiór malarstwa i grafiki. Kolekcja zawiera cenne dzieła znanych twórców podejmujących tematykę 
łowiecką Wojciecha i Jerzego Kossaków, Tadeusza Ajdukiewicza, Leona Kaplińskiego Eryka Dahlberga i in. 
znakomitych twórców.

Polowania zaszczyca wielu znamienitych myśliwych i działaczy łowieckich, a wśród nich: prof. dr hab. 
Jan Szyszko – poseł na sejm RP, prof. Zygmunt Jasiński – wiceprzewodniczący ZG PZŁ, Adam Stępniak 
- prezes ORŁ w Siedlcach, Adam Wróblewski – łowczy okręgowy, ks. Józef Poskrobko – diecezjalny 
duszpasterz myśliwych, ks. Tomasz Duszkiewicz - pomysłodawca hubertusa. Stawiają się leśnicy z przed-
stawicielami RDLP w Warszawie i Białymstoku, członkowie honorowi PZŁ i członkowie Naczelnej Rady 
Łowieckiej, łowczowie okręgowi, przedstawiciele bractw kurkowych, mediów oraz myśliwi z kilkunastu kół 
łowieckich m.in.: Kszyk, Lot Haz, Olszynka, Lot, Pobudka, Podlasie, Orzeł, Soból i Panna oraz Piastun, Lira, 
Mińskomazowieckie, Sokół, które udostępniają łowcom swe łowiska. 

Stałym punktem odprawy jest uroczyste ślubowanie kilkunastu młodych adeptów sztuki łowieckiej, 
odbierane przez Adama Stępniaka. Ślubowanie na zawsze zostanie w pamięci ślubujących, bowiem certyfikaty 
tej najważniejszej przysięgi łowieckiej niejednokrotnie wręczali nowo wstępującym prof. J. Szyszki, prof. 
Z. Jasiński oraz A. Stępniak.

Odprawa myśliwych

Ślubowanie Od lewej w I rzędzie: G. Russak, K. Mielnikiewicz, 
J. Skwieciński, I. Michaś, I. Bloch.



Odprawę przed polowaniem przeprowadzi sprawnie Adam Wróblewski, poświęcenia broni i bło-
gosławieństwa myśliwym udziela ks. Tomasz Duszkiewicz – pomysłodawca hubertusa, a sygnał Apel na Łowy 
w wykonaniu zespołu „Pasja” pod kierunkiem Janusza Gocalińskiego wprowadza uczestników polowania 
w stan myśliwskiej ochoty.
Na pokocie kilkugodzinnego polowania kładzie się kilkadziesiąt pozyskanych tusz zwierzyny grubej i dro-
bnej. Po otrąbieniu pokotu dekoracji wybrańców św. Huberta dokonują goście honorowi i organizatorzy 
polowania. 

Strzał z armaty wiwatowej bractwa kurkowego oraz sygnały Koniec polowania i Na posiłek kończą część 
oficjalną część pierwszego dnia myśliwskiego święta.

Kolejny dzień imprezy rozpoczyna się mszą hubertowską przy polowym ołtarzu obok kaplicy Św. Ojca 
Pio. Licznie przybyłych gości wita ks. Wiesław Niemyjski – proboszcz parafii. Byli wśród nich księża 
biskupi (Antoni Pacyfik Dydycz, Tadeusz Pikus, Stanisław Stefanek, Tadeusz Wypych), parlamentarzyści, 
ministrowie (prof. J. Szyszko, Henryk Kowalczyk), przedstawiciele władz łowieckich (dr Lech Bloch, prof. 
Zygmunt Jasiński, Adam Stępniak i Adam Wróblewski), samorządowcy, dyrektorzy RDLP w Warszawie i w 
Białymstoku, dyrektorzy miejscowych zakładów pracy, przedstawiciele sąsiednich organizacji łowieckich. 
Oprawę muzyczną zapewniali Reprezentacyjny Zespół Muzyki Myśliwskiej pod dyrekcją Mieczysława 
Leśniczaka oraz zespół mazowieckich sygnalistów łowieckich „Pasja”. kolorytu imprezie nadawali 
przedstawiciele bractw kurkowych, radia, telewizji, prasy oraz myśliwi z rodzinami, liczni parafianie oraz 
kawalerzyści – konni uczestnicy gonitwy za lisem. 

Na polowaniu.



Parada myśliwska podążająca ulicami Węgrowa.

Goście hubertusa. Między innymi: dr. Lech Bloch - łowczy krajowy, min. Jan Szyszko, min. Henryk Kowalczyk, 
bp. Stanisław Stefanek, senator Maria Koc, Adam Stępniak - prezes ORŁ w Siedlcach.



Mocne, odważne i potrzebne słowa, nagrodzone brawami, wypowiadał do myśliwych, licznie przybyłych 
wiernych i przedstawicieli mediów prof. Jan Szyszko, który Kościół, Polski Związek Łowiecki i Lasy 
Państwowe zaliczył do organizacji autentycznie działających na rzecz polskości i dobra polskiej przyrody. 
Wezwał myśliwych do obrony Lasów Państwowych, PZŁ i polskiego łowiectwa, które musi być oparte na 
trzech filarach: jedności i jednolitości związkowej, nienaruszalności obwodów łowieckich, zwierzyny będącej 
własnością Skarbu Państwa.

Po mszy przeszła przez miasto parada konna z udziałem myśliwych, po której odbył się pokaz musztry 
ułańskiej i gonitwa za lisem. Przy dźwiękach muzyki myśliwskiej, folklorystycznej można było jeździć bryczką 
konną, strzelać z łuku, oglądać urządzenia łowieckie, zwiedzić liczne stoiska, na których prezentowano trofea 
łowieckie, organizowano konkursy z nagrodami na temat wiedzy o lesie (Nadleśnictwo Łochów), częstowano 
wszystkich uczestników imprezy, także mieszkańców Węgrowa, swojskim jadłem (grochówką, pieczonymi 
kiełbaskami, bigosem myśliwskim).

Szczególną oprawę miał X Hubertus Węgrowski w 2016 r., podniesiony do rangi imprezy ogólnopolskiej.
Biesiada myśliwska z muzyką taneczną i występami zespołów regionalnych zakończyła coraz ciekawsze 

i atrakcyjniejsze święto myśliwych, leśników i jeźdźców.
Organizatorzy nie zapominają o kolekcjonerskim upamiętnieniu imprezy. Uczestnicy otrzymują 

pamiątkowe oznaki, a zaproszeni goście kolekcjonerskie medale i statuetki Hubertusa Węgrowskiego.



Hubertus Węgrowski w 2011 r. Nagrodzeni medalami za współpracę z siedlecką organizacja łowiecką. Od lewej: Adam 
Stępniak - prezes ORŁ, I. Michaś - członek honorowy PZŁ, Eugeniusz Ochnio - wiceprezes ORł, J. Lewicki, J. Olton, 
Krzysztof Mielnikiewicz - czł. NRŁ, Adam Wróblewski - łowczy okręgowy, M. Koroś, M. Chróścicki, Zdzisław Nie-
gowski, ks. W. Niemyjski, L. Osica.

Pamiatki Hubertusów 
Węgrowskich



NOWA SIEDZIBA I KAPLICZKA ŚW. HUBER-
TA NA JUBILEUSZ KOŁA ŁOWIECKIEGO 

„RYŚ” W ADAMOWIE

8 maja 2016 r. przy pięknej słonecznej pogodzie swoje 65-lecie świętowało WKŁ „Ryś” w Adamowie. 
Z okazji jubileuszu oddano do użytku okazałą siedzibę łowiecką w Woli Gułowskiej oraz kapliczkę św. 
Huberta przy „Drodze Unitów Podlaskich”. Na uroczystości jubileuszowe połączone z corocznie organizowaną 
Majówką Myśliwską przy Klasztorze oo. Karmelitów przybyło wielu gości, którzy nie szczędzili słów 
uznania dla zarządu koła, w szczególności zaś dla prezesa Adama Stępniaka, który jest motorem wszelkich 
inicjatyw. Na jego cześć domek myśliwski nazwano „Adamówką”. Koło od lat kultywuje tradycje myśliwskie: 
ustanawia medale, odznaki, odznaczenia, wykonuje statuetki jubileuszowe, wydaje foldery i broszury o kole, 
a na polowaniach wciela w życie bogate myśliwskie tradycje.

Uroczystość inauguruje Adam Stępniak - członek NRŁ i prezes koła.

Życzenia społeczności koła składa Krzysztof Mielnikiewicz 
- członek NRŁ.

Kapliczka św. Huberta (fragment) przy „Ada-
mówce”.



Po uroczystościach w kole pochód myśliwych z kilkunastoma sztandarami przemaszerował do pobliskiego 
sanktuarium, gdzie odprawiona została msza święta pod przewodnictwem o. Mieczysława Jankowskiego, 
ze słowem bożym wygłoszonym przez ks. Marka Antonowicza – kapelana myśliwych. Oprawę muzyczną 
zapewnił Mieczysław Leśniczak ze swym zespołem reprezentacyjnym.

Po zakończonej mszy, myśliwi i goście spotkali się w ogrodach przyklasztornych, gdzie można było posilić 
się grochówką, skosztować pieczonego dzika. 

Przemarsz myśliwych do klaszto-
ru o. Karmelitów.

Biesiada w ogrodach przyklasz-
tornych

Uroczysta msza święta


